representación, iniciada en el año 2017 y consolidada con nuestro nombramiento como abogados 
coordinadores del grupo en el año 2019, se ha centrado en la defensa de los intereses, no solo  de las 
más de 1.900 víctimas que hacen parte de la acción de grupo en cuestión, sino de todas las más de 
veintitrés mil (23.000) personas que fueron víctimas de la avenida torrencial, pero que no hacen 
parte de esta acción de grupo y que no demandaron al Estado en otro proceso judicial.  

Gracias a la confianza depositada por las víctimas hemos diseñado e implementado todas las